

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1,1,1,1,210,001	551	00	78102203	10203	10203-01001-171101	Servicio de Correo (carga de contrato)	I, II,III, IV	1	172,582,582.00	172,582,582.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	76121501	10299	10299-01005-080005	Otros Servicios Básicos (Carga recolección de desechos infectocontagiosos)	I	1	279,660.00	279,660.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	82101801	10302	10302-01000-000000	Publicidad y Propaganda	II	1	130,000.00	130,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	92130758	10303	10303-01001-000080	Impresión, Encuademación y Otros (Impresión de calcomanias para identificación de vehículos)	II	1	1,303,786.40	1,303,786.40			
1,1,1,1,210,001	551	00	84141701	10307	10307-01900-160701	Servicios de Transferencia Electrónica de Información (carga de contrato - Servicio anual de protectora de crédito)	I	1	1,947,000.00	1,947,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	81111805	10307	10307-01000-000000	Servicios de Transferencia Electrónica de Información (Renovación de firma digital- contratación por excepción)	II	1	155,496.00	155,496.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	76111501	10406	10406-01165-000010	Servicios generales (Servicios de limpieza- carga de contrato)	I, II,III, IV	1	427,787,100.00	427,787,100.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	92101501	10406	10406-01120-000001	Servicios generales (Servicios de seguridad- carga de contrato)	I, II,III, IV	1	749,480,074.00	749,480,074.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101516	10406	10406-01000-000000	Servicios generales (Mantenimiento preventivo y correctivo de extintores)	I	1	4,200,000.00	4,200,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	70111703	10406	10406-01205-000060	Servicios generales (Servicios de jardinería)	I	1	17,283,001.00	17,283,001.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72154055	10406	10406-01165-000010	Servicios generales (Servicios de limpieza de tanque septico)	II	1	1,200,000.00	1,200,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	83111602	10499	10499-01120-160901	Otros servicios de gestión y apoyo (servicio de moniterio gps vehículos- carga de contrato)	I	1	26,000,000.00	26,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72102103	10499	10499-01900-080820	Otros servicios de gestión y apoyo (servicio de fumigación)	I	1	6,898,320.00	6,898,320.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	90111501	10701	10701-01900-001000	Actividades de Capacitación (puede incluir: alimentación, alquiler de salón, hospedaje, equipo técnico y transporte)	II	1	40,000,000.00	40,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72151702	10801	10801-01000-000000	Mantenimiento de Edificios, locales y terrenos(Mantenimiento CCTV)	I	1	13,500,000.00	13,500,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	76101503	10801	10801-01001-000002	Mantenimiento de Edificios, locales y terrenos(Servicio desinfección de baños)	I	1	16,113,900.00	16,113,900.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101506	10801	10801-01001-000002	Mantenimiento de Edificios, locales y terrenos(Mantenimiento preventivo y correctivo ascensor- carga de contrato)	I	1	2,880,000.00	2,880,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	Mantenimiento de Edificios, locales y terrenos(mantenimiento de edificios)	I	1	69,032,118.00	69,032,118.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101507	10801	10801-01001-000002	Mantenimiento de Edificios, locales y terrenos(mantenimiento de edificios)	II	1	48,417,000.00	48,417,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78181503	10805	10805-01900-160701	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte (servicio de lubricentro- carga de contrato)	I, II,III, IV	1	37,500,000.00	37,500,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01000-000000	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte (Precalificado de vehículos)	I	1	75,000,000.00	75,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01000-000000	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte (Reparación de vehículos)	I	1	50,000,000.00	50,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	78180107	10805	10805-01000-000000	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte (Reparación de vehículos)	III	1	17,978,474.00	17,978,474.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72103302	10806	10806-01900-002500	Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación (mantenimiento equipo de comunicación- carga de contrato)	I, II,III, IV	1	46,079,089.00	46,079,089.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72103302	10806	10806-01900-002500	Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación (Mantenimiento preventivo y correctivo de telecomunicación-trámite nuevo sin afectación presupuestaria periodo 2018)	II	1	0.00	0.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72101511	10807	10807-01070-000010	Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina (Mantenimiento preventivo y correctivo de aires- carga de contrato)	I, II,III, IV	1	19,317,512.00	19,317,512.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72154065	10807	10807-01010-000080	Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina (Mantenimiento de fotocopadoras- carga de contrato)	I, II,III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	81112299	10808	10808-01070-000125	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información (Mantenimiento preventivo y correctvo de sistemas de filas- carga de contrato)	I, II,III, IV	1	4,370,000.00	4,370,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	81112299	10808	10808-01070-000125	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información (Mantenimiento preventivo y correctvo sistema visión 20/20, carga de contrato)	I, II,III, IV	1	1,500,000.00	1,500,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	81112299	10808	10808-01070-000125	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información (Mantenimiento sistema wisdow- carga de contrato)	IV	1	2,300,000.00	2,300,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	81112306	10808	10808-01900-160701	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información (Mantenimiento impresoras)	I	1	2,000,000.00	2,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	72151701	10899	10899-01900-090401	Mantenimiento y reparación de otros equipos (mantenimiento preventivo y correctivo de barra automatizada)	I	1	2,860,000.00	2,860,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	15121501	20101	20101-01010-000001	aceite lubricante para vehículos	I	21	500,000.00	10,500,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	15121520	20101	20101-01180-160601	Aceite para trituradora	II	2	3,200.00	6,400.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51241208	20101	20101-01000-000000	Aceite para masajes	I	10	22,500.00	225,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51102709	20102	20102-01900-000007	Agua Oxigenada 120ml	I	20	345.00	6,900.00			

1,1,1,1,210,001	551	00	51471901	20102	20102-01010-000001	Alcohol de 90 grados	I	79	5,420.00	428,180.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51473016	20102	20102-01010-090801	Alcohol en gel 250 ml	I	165	768.00	126,720.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51161705	20102	20102-01070-000035	Atrovent	I	5	5,000.00	25,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51313415	20102	20102-01105-031601	Betahistina clorhidrato	I	100	343.00	34,300.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53131609	20102	20102-01900-000081	Bloqueador solar	I	75	5,000.00	375,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51161705	20102	20102-01070-000025	Bromuro de ipatropium	I	5	7,096.00	35,480.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51162702	20102	20102-01295-000005	Clorhidrato de ambroxol	I	30	3,556.00	106,680.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51384522	20102	20102-01090-031601	Dexketoprofeno trometamol 50 mg (antiflamatorio)	I	30	2,200.00	66,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51171505	20102	20102-01170-031601	Simeticona	I	100	279.00	27,900.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	51151912	20102	20102-01900-130101	Tiocolchicosido (relajante muscular)	I	100	550.00	55,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42201708	20102	20102-01260-001320	Gel conductor	I	5	23,000.00	115,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121904	20104	20104-01085-175180	Tinta azul para sellos de hule	III	98	423.89	41,541.22			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121904	20104	20104-01085-000005	Tinta para numerador automático, color negro	III	90	1,155.00	103,950.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201632	20199	20199-01125-000025	Barra de silicon	III	25	198.00	4,950.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53131648	20199	20199-01900-006999	Repelente para mosquitos	III	75	4,400.00	330,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	45171501	20301	20301-01160-000305	Candado de seguridad con blindaje	III	5	20,293.11	101,465.55			
1,1,1,1,210,001	551	00	32141106	20304	20304-01000-000000	Base para tubo fluorescente de 2 pines	I	7800	200.00	1,560,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	20304	20304-01380-000198	Bateria AAA recargable para telefono	II	12	2,045.00	24,540.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	20304	20304-01380-000198	Bateria para teléfono inalámbrico triple AAA	II	15	2,750.00	41,250.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39101619	20304	20304-01020-001400	Bombillo de fluorescente de 11 w, e-27	I	1000	1,368.00	1,368,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43201803	20304	20304-01900-140801	Disco duro externo de 1TB	II	10	38,121.48	381,214.80			
1,1,1,1,210,001	551	00	43201803	20304	20304-01900-140801	Disco duro externo de 2TB	II	8	59,319.65	474,557.20			
1,1,1,1,210,001	551	00	39121440	20304	20304-01180-000001	Extensión electrica polarizada de 15 metros	II	38	9,120.00	346,560.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39121440	20304	20304-01180-000001	Extensión electrica polarizada de 5 metros	II	30	5,500.00	165,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39121031	20304	20304-01200-000001	Regleta protector de picos de 11 salidas	II	12	18,891.00	226,692.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39121031	20304	20304-01200-000001	Regleta protector de picos polarizada de 6 tomas	II	61	2,330.00	142,130.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39101619	20304	20304-01170-000001	Tubo fluorescente bipin, de arranque electrónico,	I	1000	1,067.00	1,067,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44141802	20304	20304-01900-000020	Electrodos adhesivos	I	6	25,000.00	150,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39101619	20304	20304-01020-001400	Bombillo fluorescente compacto 15 w, e-27, luz blanca	I	1000	2,000.00	2,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39101902	20304	20304-01940-500055	Balastro electronico T8, 3x32 w	I	500	11,000.00	5,500,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39101619	20304	20304-01020-000179	Bombillo mercurio 70 w, e-27, luz clara	I	22	15,000.00	330,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	24141501	20306	20306-01155-000006	Plástico paletizador	I	100	2,500.00	250,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42181601	20401	20401-01105-003100	Esfigmomanometro automático	I	3	75,298.95	225,896.85			
1,1,1,1,210,001	551	00	42181601	20401	20401-01105-003110	Esfigmomanometro de aire	I	1	44,621.60	44,621.60			
1,1,1,1,210,001	551	00	42182103	20401	20401-01115-001005	Estetoscopio	I	1	103,187.86	103,187.86			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121612	20401	20401-01405-000001	Repuesto para cutter grande	II	100	222.75	22,275.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	4412203	20401	20401-01900-170401	Tabla con prensa tamaño oficio	II	16	502.45	8,039.12			
1,1,1,1,210,001	551	00	4412203	20401	20401-01900-170401	Tabla con prensa tamaño carta	II	19	609.03	11,571.49			
1,1,1,1,210,001	551	00	42182201	20401	20401-01425-000001	Termometro auditivo	I	3	22,500.00	67,500.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27112004	20401	20401-01035-000002	Palas	I	5	7,000.00	35,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	24101507	20401	20401-01900-000599	Carretillo	I	2	34,000.00	68,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27112126	20401	20401-01050-000002	Alicate	I	6	6,000.00	36,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27111701	20401	20401-01080-000006	Destornillador phillips juego	I	6	9,000.00	54,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27111701	20401	20401-01085-000160	Destornillador plano juego	I	6	9,000.00	54,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27111552	20401	20401-01100-000001	Marco para segueta	I	6	6,000.00	36,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	41113740	20401	20401-01105-003605	Tester	I	2	12,000.00	24,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	23271603	20401	20401-01145-000003	Cautin	I	2	6,000.00	12,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27111801	20401	20401-01155-000160	Cinta metrica	I	11	8,000.00	88,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27112208	20401	20401-01900-007460	Sacho con cabo	I	4	9,000.00	36,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	24112401	20401	20401-01900-001200	Caja vacía para herramientas	I	6	15,000.00	90,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111703	20402	20402-01040-000180	Bateria sellada para vehiculo N50	I	15	55,000.00	825,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111703	20402	20402-01040-000180	Bateria sellada para vehiculo N70	I	60	56,000.00	3,360,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	45111602	20402	20402-01405-000015	Bombillos para video beam Epson	II	1	95,000.00	95,000.00			

1,1,1,1,210,001	551	00	40161504	20402	20402-01100-000004	Filtro de aceite para Toyota Hilux	II	120	5,200.00	624,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40161505	20402	20402-01000-000000	Filtro de aire para Mitsubishi L200	II	180	4,500.00	810,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40161505	20402	20402-01000-000000	Filtro de aire para Toyota Hilux	II	90	7,200.00	648,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40161513	20402	20402-01100-000003	Filtro de combustible para Mitsubishi L200	II	180	2,700.00	486,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	60121301	20401	20401-01270-000100	Guillotina manual para cortar papel	II	7	16,490.00	115,430.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171713	20402	20402-01045-000070	Set de pastillas frenos delanteros Mitsubishi L200	II	200	11,600.00	2,320,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171713	20402	20402-01045-000070	Set de pastillas frenos delanteros para Toyota Hilux	II	90	10,875.00	978,750.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171712	20402	20402-01045-002025	Zapatas traseras para Mitsubishi L200	II	180	20,984.00	3,777,120.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171712	20402	20402-01045-002025	Zapatas traseras para Toyota Hilux	II	60	23,200.00	1,392,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005	Llantas 16x750 de 18 capas	II	15	120,000.00	1,800,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171507	20402	20402-01045-001700	Escobillas para Parabrisas No. 19	II	120	6,000.00	720,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171507	20402	20402-01045-001700	Escobillas para Parabrisas No. 21	II	120	6,000.00	720,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005	Llantas 7.50-R16 LT	II	12	60,000.00	720,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005	Llantas 7.00-R15 LT	II	13	60,000.00	780,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171713	20402	20402-01045-000070	Juego de Pastillas de frreno delantero	II	250	26,000.00	6,500,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40161504	20402	20402-01100-000004	Filtros para cambio de aceite	II	360	7,500.00	2,700,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005	Llantas 265/70/16 doble servicio	II	20	60,000.00	1,200,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000560	Llantas 235/75/15	II	75	60,000.00	4,500,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25172504	20402	20402-01001-000005	Llantas 205/70/15	II	20	60,000.00	1,200,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25173811	20402	20402-01045-170502	Soporte de Transfer	II	200	25,000.00	5,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171715	20402	20402-01045-002005	Discos de freno	II	100	50,000.00	5,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171714	20402	20402-01045-002015	Tambor de Freno	II	100	60,000.00	6,000,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43211802	29901	29901-01900-081005	Almohadilla para mouse	II	7	3,565.00	24,955.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	30102616	29901	29901-01005-000220	Bandas de hule #18	II	135	478.00	64,530.00	320-2018	21/11/2018	61,600.00
1,1,1,1,210,001	551	00	30102616	29901	29901-01005-000260	Bandas de hule #32	II	74	461.34	34,139.16			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121616	29901	29901-01900-000325	Banderitas tape flag, tipo post-it	II	234	1,865.42	436,508.28			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo punta mediana de 1 mm , tinta de aceite	IV	174	582.12	101,288.88	320-2018	21/11/2018	74,610.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44111912	29901	29901-01020-000280	Borrador para pizarra acrílica	II	25	338.87	8,471.75	320-2018	21/11/2018	37,632.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121804	29901	29901-01020-000001	Borrador suave de lápiz	II	440	77.90	34,276.00	320-2018	21/11/2018	59,160.00
1,1,1,1,210,001	551	00	60121509	29901	29901-01145-000001	Cajas de crayola de 24 unidades	II	8	1,306.84	10,454.72			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122107	29901	29901-01070-575020	Cajas de grapas para engrapadora estándar	II	217	474.32	102,927.44			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000240	Cajas de grapas para engrapadora semi industrial, medidas de 23/6-24	II	79	1,057.00	83,503.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44101808	29901	29901-01420-000020	Calculadora cientifica manual	II	9	6,465.03	58,185.27			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122008	29901	29901-01900-001300	Cejillas plásticas	II	15	590.00	8,850.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122008	29901	29901-01050-000010	Cejillas plásticas tamaño oficio	II	16	635.14	10,162.24			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122106	29901	29901-01050-000001	Chinches de color.	II	3	535.49	1,606.47			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175005	Cinta adhesiva mágica de 1,27 cm x 33 mts	II	130	1,344.59	174,796.70	320-2018	21/11/2018	5,040.00
1,1,1,1,210,001	551	00	31201512	29901	29901-01030-000030	Cinta adhesiva mágica de 1,89 cm x 20 m de largo, con dispensador	II	6	1,850.00	11,100.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201503	29901	29901-01030-175010	Cinta adhesiva para enmascarar (masking tape) de 1 pulgada.	II	173	495.00	85,635.00	320-2018	21/11/2018	74,610.00
1,1,1,1,210,001	551	00	31201503	29901	29901-01000-000000	cinta adhesiva para enmascarar (masking tape) de 48 MM x 25 METROS	II	20	950.90	19,018.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175005	Cinta adhesiva transparente de 25 mm	II	12	290.40	3,484.80			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201512	29901	29901-01030-000002	Cinta adhesiva transparente, de 18 mm x 33 mts.	II	227	269.24	61,117.48			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201532	29901	29901-01030-000800	Cinta adhesuva PVC transparente	II	1177	337.85	397,649.45			
1,1,1,1,210,001	551	00	44101808	29901	29901-01305-000950	Cinta bicolor para sumadora	II	4	411.00	1,644.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40103203	29901	29901-01040-250005	Cinta para reloj marcador 5000EP	II	20	8,947.58	178,951.60			
1,1,1,1,210,001	551	00	40103203	29901	29901-01040-250005	Cinta para reloj marcador PIX -200	II	13	4,459.94	57,979.22			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01040-250205	Clip No. 1 con cubierta plástica,	II	90	176.00	15,840.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01040-000039	Clip tamaño jumbo de 50 mm	II	104	393.91	40,966.64			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01040-250205	Clips N° 1, de metal	II	12	124.00	1,488.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01045-350020	Clips N° 2, con cubierta plástica.	II	26	423.72	11,016.72			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121804	29901	29901-01045-000005	Corrector liquido blanco	II	218	310.00	67,580.00	320-2018	21/11/2018	58,604.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121802	29901	29901-01045-000400	Corrector liquido tipo lápiz	II	60	340.28	20,416.80	320-2018	21/11/2018	3660
1,1,1,1,210,001	551	00	44121612	29901	29901-01900-000270	Cortapapel (tipo cutter)	II	68	810.54	55,116.72	320-2018	21/11/2018	10,000.00

1,1,1,1,210,001	551	00	43201809	29901	29901-01435-001000	Disco compacto en blanco con capacidad para 80 min 700 MB como minimo	II	75	980.78	73,558.50			
1,1,1,1,210,001	551	00	43201809	29901	29901-01435-001000	Disco compacto en blanco regrabable de 48X 700 MB de 80 minutos	II	84	4,550.00	382,200.00	320-2018	21/11/2018	55,265.00
1,1,1,1,210,001	551	00	43201809	29901	29901-01435-000010	Disco DVD RW de 4,7 GB 120min 16X, regrabable, capacidad de 120 minutos.	II	78	4,251.11	331,586.58	320-2018	21/11/2018	332,640.00
1,1,1,1,210,001	551	00	43201809	29901	29901-01435-001005	Disco grabable DVD+R/DVD-R de 4,7 GB 120min 16X.	II	48	4,925.85	236,440.80			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121605	29901	29901-01030-175020	Dispensador para cinta adhesiva con un núcleo	II	6	1,067.96	6,407.76			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121615	29901	29901-01055-450010	Engrapadora de metal, para engrapar grapas de 26/6	II	52	1,677.10	87,209.20			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121615	29901	29901-01055-000001	Engrapadora industrial	II	18	7,562.50	136,125.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121615	29901	29901-01055-000140	Engrapadora metálica, tipo comercial	II	19	1,565.30	29,740.70	320-2018	21/11/2018	92,169.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29901	29901-01065-000003	Folder plástico tamaño carta, surtido de colores	II	715	294.00	210,210.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000003	Goma blanca de 120 gramos	II	32	429.86	13,755.52			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000003	Goma blanca de 240 gramos	II	246	714.46	175,757.16	320-2018	21/11/2018	124,575.00
1,1,1,1,210,001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000003	Goma blanca de 250 gramos	II	30	858.41	25,752.30			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201632	29901	29901-01065-000010	Goma de silicone frío, líquido de 250 ml	II	6	857.86	5,147.16			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000300	Goma lápiz adhesivo de 10 gramos	II	75	348.26	26,119.50			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201603	29901	29901-01065-000100	Goma loca de 5 gramos	II	13	2,278.46	29,619.98			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000300	Gomero tipo lápiz de 20 gramos.	II	279	662.31	184,784.49	320-2018	21/11/2018	7,595.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000240	Grapas industriales.	II	5	1,114.78	5,573.90			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000001	Grapas N° 10, 23/10 de 10 mm	II	9	500.00	4,500.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121622	29901	29901-01900-002500	Humedecedor de dedos, en pasta de 45 gramos.	II	7	195.84	1,370.88	320-2018	21/11/2018	1,722.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121706	29901	29901-01085-001206	Lápiz de grafito, color negro HB	II	52	4,988.61	259,407.72	320-2018	21/11/2018	12,732.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121706	29901	29901-01085-000110	Lápiz de madera N° 2,	II	119	326.67	38,873.73			
1,1,1,1,210,001	551	00	43201804	29901	29901-01900-080805	Llave Maya 16GB	II	12	4,715.13	56,581.56			
1,1,1,1,210,001	551	00	43201804	29901	29901-01900-080805	Llave maya 32GB	II	42	6,499.29	272,970.18			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121609	29901	29901-01090-000001	Máquina sacapuntas	II	1	3,291.20	3,291.20			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-000001	Marcador (Pilot) para CD/DVD-color negro	II	38	346.98	13,185.24			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-715010	Marcador azul para pizarra acrílica	II	35	1,863.19	65,211.65	320-2018	21/11/2018	3,050.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700040	Marcador azul, punta gruesa biselada	II	12	2,097.41	25,168.92			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-000800	Marcador de felpa, punta redonda, color a escoger	II	51	2,673.00	136,323.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-715015	Marcador negro para pizarra acrílica	II	24	2,884.00	69,216.00	320-2018	21/11/2018	6,100.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700045	Marcador negro, punta gruesa biselada	II	12	2,097.41	25,168.92			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-715020	Marcador rojo para pizarra acrílica	II	17	2,884.00	49,028.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01095-700060	Marcador rojo punta gruesa biselada	II	12	2,884.00	34,608.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121902	29901	29901-01080-600025	Minas grafito 0,5 mm	II	7	4,276.80	29,937.60	320-2018	21/11/2018	3,626.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121902	29901	29901-01080-000006	Minas grafito 0,7 mm	II	13	4,276.80	55,598.40	320-2018	21/11/2018	10,761.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44102402	29901	29901-01100-000005	Numerador automático metal de 7 dígitos	II	11	6,655.00	73,205.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	47131502	29901	29901-01900-000075	Paño antiestático para equipo de cómputo	II	12	1,663.86	19,966.32			
1,1,1,1,210,001	551	00	44111503	29901	29901-01105-750005	Papelera de 3 compartimentos, construida en hierro	II	5	7,381.00	36,905.00	320-2018	21/11/2018	11,800.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44101716	29901	29901-01110-775010	Perforadora industrial de dos huecos	II	1	21,300.00	21,300.00	320-2018	21/11/2018	50,020.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44101716	29901	29901-01110-775010	Perforadora mediana de metal de dos huecos	II	100	2,292.95	229,295.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122106	29901	29901-01900-003505	Pin para pizarra de corcho	II	1	322.24	322.24	320-2018	21/11/2018	1,467.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44111907	29901	29901-01410-130702	Pizarra de corcho de 80cms x 60cms,	II	1	10,890.00	10,890.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121703	29901	29901-01150-000060	Pluma de escritorio fina de 0,4 mm .	II	5	3,423.77	17,118.85			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121628	29901	29901-01310-000100	Portaclip magnetico	II	27	243.36	6,570.72			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121705	29901	29901-01075-600005	Portaminas de 0,5 mm	II	14	1,218.60	17,060.40			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121705	29901	29901-01075-000040	Portaminas de 0,7 mm	II	66	4,535.19	299,322.54	320-2018	21/11/2018	296,352.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44122118	29901	29901-01025-150010	Prensa para folder de 5,08 cm, de plástico	II	48	530.59	25,468.32	320-2018	21/11/2018	10,976.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01900-002420	Prensa tipo lotería, de 32 mm (1 1/4").	II	1	603.65	603.65			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01900-002420	Prensa tipo lotería, de 50 mm (2")	II	1	1,138.00	1,138.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01900-002420	Prensa tipo loterio de 15 mm (1/2").	II	1	490.00	490.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122111	29901	29901-01115-000001	Refuerzo para perforaciones	II	2	206.41	412.82			
1,1,1,1,210,001	551	00	44111604	29901	29901-01120-000040	Regla metálica de 30 cm	II	227	510.23	115,822.21	320-2018	21/11/2018	6,220.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44111604	29901	29901-01120-000040	Regla plástica de 30 cm de largo	II	11	78.00	858.00			

1,1,1,1,210,001	551	00	44121804	29901	29901-01900-004200	Repuesto para borrador tipo lapicero	II	17	294.06	4,999.02			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121716	29901	29901-01095-000003	Resaltador color amarillo	II	128	1,984.08	253,962.24			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121716	29901	29901-01095-000003	Resaltador color verde, con punta fina	II	27	1,641.68	44,325.36			
1,1,1,1,210,001	551	00	44102001	29901	29901-01900-000500	Rollo de 20 metros, de plastico adhesivo para encuadernar	II	56	3,844.65	215,300.40			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121613	29901	29901-01125-875010	Sacagrapa de metal y polietileno	II	119	145.74	17,343.06	320-2018	21/11/2018	1,755.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44102414	29901	29901-01160-000300	Sello automatico	II	49	4,250.00	208,250.00	320-2018	21/11/2018	330,600.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44122010	29901	29901-01900-000275	Separador plástico para hojas de portafolio, tamaño carta	II	24	357.68	8,584.32			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121703	29901	29901-01150-000001	Set de plumas 7 unidades. Gel, colores surtidos.	II	1	3,801.03	3,801.03			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121619	29901	29901-01090-000040	Tajador manual metálico para escritorio	II	22	69.10	1,520.20			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121618	29901	29901-01130-000300	Tijera grande de metal	II	124	505.85	62,725.40	320-2018	21/11/2018	15,720.00
1,1,1,1,210,001	551	00	40103203	29901	29901-01040-250005	Cinta para reloj marcador marca Seiko TP20	II	5	10,000.00	50,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44103112	29901	29901-01225-000006	Cinta para impresora térmica	II	23	22,000.00	506,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01040-000039	Clip tamaño jumbo	II	147	437.67	64,337.49			
1,1,1,1,210,001	551	00	44103112	29901	29901-01225-000006	Cinta para impresora epson	II	127	1,700.00	215,900.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201532	29901	29901-01030-000800	Cinta adhesiva PVC para empaque (2 pulgadas)	II	124	605.00	75,020.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01040-000060	Clip tipo mariposa #2	II	94	496.74	46,693.56			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121905	29901	29901-01001-025005	Almohadilla para sellos de hule	II	41	641.42	26,298.26			
1,1,1,1,210,001	551	00	44102404	29901	29901-01060-525010	Fechador manual de cuatro bandas	II	33	470.47	15,525.51			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122107	29901	29901-01070-000240	Grapas industriales 23/12	II	33	1,441.18	47,558.94			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121615	29901	29901-01070-000240	Grapas industriales 23/8	II	25	1,264.71	31,617.75			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121905	29901	29901-01001-130601	Almohadilla para sellos automaticos	II	1	1,500.00	1,500.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43212299	29901	29901-01900-130701	Kit de firma digital	II	63	22,676.50	1,428,619.50			
1,1,1,1,210,001	551	00	42181501	29902	29902-01035-000001	Baja lenguas	I	10	730.00	7,300.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42172001	29902	29902-01900-140414	Kit de primeros auxilios (maletin)	I	75	8,200.00	615,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	41113035	29902	29902-01225-000135	Cinta para glucosa	I	10	14,000.00	140,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	41104102	29902	29902-01900-000210	Lanceta para glicemias	I	10	1,560.00	15,600.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	46182001	29902	29902-01900-001010	Mascarilla para uso médico	I	11	1,715.00	18,865.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42132203	29902	29902-01120-000005	Guantes esterilizados, no latex, TAMAÑO S	I	30	7,750.00	232,500.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42132203	29902	29902-01120-000005	Guantes esterilizados, no latex, TAMAÑO m	I	20	7,750.00	155,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42142609	29902	29902-01025-000300	Aguja hipodermica 18 GX1 1/2" (1,2MM X 38MM)	I	10	2,500.00	25,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42142609	29902	29902-01050-000002	Jeringa hipodermica 22G X 1 1/2 " 0.7 X 38MM, 3CC	I	10	4,000.00	40,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42142609	29902	29902-01050-000002	Jeringa hipodermica 22G X 1 1/2 " 0.7 X 38MM, 5CC	I	10	4,000.00	40,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42142609	29902	29902-01050-000002	Jeringa hipodermica 30G X 13MM, DESECHABLE	I	10	4,500.00	45,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42311525	29902	29902-01000-000000	Vendaje Kinesiológico	I	10	30,000.00	300,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	49201609	29902	29902-01000-000000	Bandas de ejercicio (theraband)	I	6	21,000.00	126,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42132203	29902	29902-01120-000005	Guantes no esteriles, , no latex, TAMAÑO M	I	5	2,500.00	12,500.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42132203	29902	29902-01120-000005	Guantes no esteriles, no latex, TAMAÑO S	I	5	2,400.00	12,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42142108	29902	29902-01000-000000	Compresa eléctrica	I	3	32,000.00	96,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42251611	29902	29902-01000-000000	Disco vestibular	I	1	25,000.00	25,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122025	29903	29903-01050-000080	Tapas para encuadernación tamaño oficio, de 21.59 cm x 35.56 cm	II	65	7,150.00	464,750.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122033	29903	29903-01001-025010	Archivador acordeón Tamaño carta	II	5	3,529.86	17,649.30			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-025010	Archivadores de cartón, tamaño carta	II	142	796.00	113,032.00	259-2018	04/10/2018	44,880.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-025015	Archivadores de cartón, tamaño oficio	II	27	834.31	22,526.37			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121715	29903	29903-01900-002500	Bandera de Costa Rica en papel bond	II	120	56.00	6,720.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Block para notas adhesivas en la parte superior -quita y pon-	II	32	3,606.37	115,403.84			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Block para notas adhesivas, tamaño grande, 7,5 cm x 10 cm	II	45	3,741.97	168,388.65			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01040-011000	Block rayado común tamaño carta	II	129	480.00	61,920.00	259-2018	04/10/2018	6,039.00
1,1,1,1,210,001	551	00	24112404	29903	29903-01000-000000	Caja de cartón #5, de 310 mm largo x 265 m ancho x 315 mm alto	II	1500	460.00	690,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44111515	29903	29903-01900-004920	Cajas especiales para archivo, medidas de 50cm. X 31 cm. X 25 cm.	II	132	2,046.00	270,072.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122017	29903	29903-01001-001200	Carpetas colgantes tamaño carta	II	60	2,870.00	172,200.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122017	29903	29903-01001-030015	Carpetas colgantes tamaño oficio, de 37,2 cm x 47,4	II	60	2,959.64	177,578.40			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-125030	Carpetas manila tamaño carta.	II	269	2,420.00	650,980.00	259-2018	04/10/2018	102,500.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44122011	29903	29903-01001-125040	Carpetas manila tamaño oficio	II	91	4,188.07	381,114.37			

1,1,1,1,210,001	551	00	24112404	29903	29903-01900-004920	Cartón corrugado para archivar expedientes.	II	1020	2,000.00	2,040,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111519	29903	29903-01045-000340	Cartulina Bristol, color y medidas a escoger	II	10	7,535.00	75,350.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111519	29903	29903-01045-000830	Cartulina de lino, de 220 gramos. Tamaño carta	II	20	1,034.50	20,690.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111519	29903	29903-01045-001205	Cartulina kimberly, tamaño carta, de 220 gramos	II	7	2,455.25	17,186.75			
1,1,1,1,210,001	551	00	44101805	29903	29903-01075-075010	Cinta para maquina sumadora de 5,52 cms de ancho.	II	25	514.00	12,850.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01030-000003	Cuaderno cosido rayado común de 100 hojas	II	12	503.91	6,046.92			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01030-050025	Cuaderno de resortes de 100 hojas	II	17	1,040.00	17,680.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01030-000540	Cuaderno de resortes de 200 hojas.	II	12	2,105.00	25,260.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01030-050020	Cuaderno de resortes de 80 hojas, de 21 x 17 cms	II	109	620.44	67,627.96	259-2018	04/10/2018	3,904.00
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01030-000003	Cuaderno rayado común de 50 hojas	II	10	668.00	6,680.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01900-000055	Cubo de papel en diferentes colores, de 9 cm x 9 cm	II	21	430.00	9,030.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122010	29903	29903-01900-000140	Divisiones para ampo tamaño carta	II	50	220.00	11,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121606	29903	29903-01200-000200	Etiquetas adhesivas para expedientes	II	20	223.66	4,473.20			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121606	29903	29903-01200-000200	Etiquetas autoadhesivas para imprimir en discos compactos	II	50	6,308.65	315,432.50			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111504	29903	29903-01090-002020	Fórmula continua de 24,13 cm x 27,94 cm, 1 tanto, 75 gramos	II	10	10,341.09	103,410.90			
1,1,1,1,210,001	551	00	55101531	29903	29903-01005-001070	Ley de Contratación Administrativa y su Reglamento	II	18	13,500.00	243,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01035-001000	Libretas de resortes de 80 hojas, tamaño carta	II	10	725.00	7,250.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000010	Libro actas 150 folios, Tamaño carta	II	2	4,245.81	8,491.62			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01005-030005	Libro actas 300 folios, tamaño carta	II	10	2,445.10	24,451.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000002	Libro de actas de 100 folios, tamaño carta	II	64	1,142.00	73,088.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000020	Libro de actas de 200 folios, tamaño carta	II	35	1,815.00	63,525.00	259-2018	04/10/2018	19,000.00
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000080	Libro de actas de 500 folios	II	23	5,669.00	130,387.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas 7.62 X 12.7 cm. (3X5")	II	12	395.00	4,740.00	259-2018	04/10/2018	52,900.00
1,1,1,1,210,001	551	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas de papel adhesivo, tamaño pequeño, 40 mm X 50mm	II	12	60.00	720.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-081105	Papel bond 11x17 pulgadas tabloide	I	25	5,977.00	149,425.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-175056	Papel bond blanco, 75 gramos, tamaño carta	I	8012	2,750.00	22,033,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000180	Papel bond de 90 gramos, tamaño carta	I	300	2,612.00	783,600.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111610	29903	29903-01900-001099	Papel construcción	II	40	906.00	36,240.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111606	29903	29903-01900-080605	Rollo de Papel Kraft	II	7	25,223.00	176,561.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111508	29903	29903-01255-200005	Rollo de papel film para fax	II	1	2,089.60	2,089.60			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111705	29903	29903-01065-000019	Servilleta de papel	II	15	7,145.00	107,175.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000550	Sobre de manila No. 12	II	1	2,530.00	2,530.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000540	Sobres de manila No. 10 de 22,8 x 30,5 cm	II	2	1,732.00	3,464.00	259-2018	04/10/2018	7,868.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-250080	Sobres de manila No. 13 tamaño oficio, 25,5 x 33 cm	II	150	1,963.00	294,450.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000600	Sobres de manila No. 15 de 30,5 x 39,3 cm	II	24	2,305.00	55,320.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-250075	Sobres de manila No. 9, tamaño carta, 23 x 30,5 cm	II	58	1,732.00	100,456.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111703	29903	29903-01900-300010	Toallas desechables de Papel,color blanco tipo mayordomo	II	86	7,410.00	637,260.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121606	29903	29903-01000-000000	Rollo de Etiquetas para impresipón de barra	II	80	41,000.00	3,280,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111519	29903	29903-01045-000800	Cartulina de lino 220 gramos color a escoger	II	61	950.00	57,950.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111507	29903	29903-01015-000004	Papel bond medidas y color a escoger	I	45	2,334.00	105,030.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000590	Sobre de manila # 10X15 de 25,4 x 38,1 cm	II	28	2,170.58	60,776.24			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111705	29903	29903-01065-000019	Servilletas de papel	II	25	821.26	20,531.50			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000610	Sobre de manila # 17 de 37 X 44,5 cm	II	24	4,343.37	104,240.88			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111703	29903	29903-01065-000001	Toallas de papel para dispensador (carga de contrato)	I, II,III, IV	1	20,603,719.00	20,603,719.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111704	29903	29903-01140-000080	Papel higienico para dispensador (carga de contrato)	I, II,III, IV	1	21,703,808.00	21,703,808.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	55121715	29904	29904-01900-000005	Bandera de tela, tipo oficial	II	14	5,605.00	78,470.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53101801	29904	29904-01115-000001	Capa impermeable	II	2	50,000.00	100,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53121601	29904	29904-01900-001410	Bolso impermeable	II	2	30,000.00	60,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	46181543	29904	29904-01145-000020	Jacket	II	2	80,000.00	160,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	47121702	29905	29905-01065-000079	Basurero plástico con tapa	III	100	12,000.00	1,200,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	47121702	29905	29905-01065-000079	Basurero plástico rectangular tipo papelera	III	14	5,605.00	78,470.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	47121701	29905	29905-060-01000160	Bolsa para basura, tipo jardín.	III	32	7,546.00	241,472.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	47131812	29905	29905-01050-050010	Desodorante ambiental	III	17	1,492.00	25,364.00			

1,1,1,1,210,001	551	00	47131803	29905	29905-01900-000040	Desinfectante ambiental en aerosol	III	11	4,000.00	44,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón alcohol en gel	II	2000	2,655.00	5,310,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón antibacterial para uso de dispensador	II	8000	1,271.21	10,169,680.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151502	29907	29907-01075-000300	Plato Desechable #7	I	14	277.00	3,878.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151505	29907	29907-01900-009800	Removedor Plastico para Bebidas	I	1	642.96	642.96			
1,1,1,1,210,001	551	00	52152016	29907	29907-01085-000085	Vajilla 36 piezas	I	1	27,362.00	27,362.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52152102	29907	29907-01080-000100	Vasos de Vidrio	I	87	522.00	45,414.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151502	29907	29907-01075-000300	Plato desechable #12	I	14	693.00	9,702.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151504	29907	29907-01080-000160	Vaso desechable #12	I	14	272.00	3,808.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151503	29907	29907-01055-000400	Tenedor plástico	I	12	131.17	1,574.04			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151504	29907	29907-01080-000170	Vaso termoformado	I	12	530.00	6,360.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	48101916	29907	29907-01290-000120	Servilletero cromado	I	1	3,232.00	3,232.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	49201601	29999	29999-01000-000000	Mancuernas	I	10	18,600.00	186,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201605	29999	29999-01000-000000	Masilla terapeutica	I	10	12,000.00	120,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	49201601	29999	29999-01000-000000	Pesas de arena con velcro	I	4	30,000.00	120,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	49201514	29999	29999-01000-000000	Semiesferas de latex tipo "bosu"	I	1	50,000.00	50,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	49201514	29999	29999-01000-000000	Semiesferas de latex tipo "mini bosu"	I	1	12,000.00	12,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	00000000	29999	29999-01900-007400	Valija para motocicleta (bauleto)	II	1	150,000.00	150,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000100	Baterías alcalinas AA para uso de foco	III	102	330.00	33,660.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000140	Baterías alcalinas AAA para uso de foco	III	102	335.00	34,170.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	24121502	29999	29999-01035-000380	Bolsa plástica 12"x18"	III	10	1,875.00	18,750.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	24121502	29999	29999-01035-000380	Bolsa plástica 9"x14"	III	10	1,875.00	18,750.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111704	29999	29999-01900-007200	Cargador para baterías	III	15	18,000.00	270,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000100	Batería recargable AA para uso de foco	III	16	3,258.00	52,128.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	26111701	29999	29999-01025-000140	Batería recargable AAA para uso de foco	III	16	2,045.00	32,720.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27112703	50101	50101-01015-000805	Taladro eléctrico	II	5	75,000.00	375,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27111905	50101	50101-01010-000400	Esmeriladora	II	5	75,000.00	375,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	27112734	50101	50101-01010-000460	Caladora	II	2	50,000.00	100,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	25101503	50102	50102-01005-000100	Vehículo tipo pick up 4x4	I	23	15,306,100.00	352,040,300.00			
	551	00	25101503	50102	50102-01005-000700	Vehículo tipo microbus	I	2	21,565,100.00	43,130,200.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	24101506	50102	50102-01900-008200	Carretilla sencilla manual (perra)	III	2	131,975.00	263,950.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43191609	50103	50103-01900-001705	Diadema con microfono inalámbrica	II	2	122,804.00	245,608.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52161520	50103	50103-01000-000000	Microfono inalambrico	II	1	218,500.00	218,500.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	45111609	50103	50103-01035-000400	Proyector de multimedia	II	2	375,626.50	751,253.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43191512	50103	50103-01005-000010	Teléfono Inalámbrico	II	97	17,848.00	1,731,256.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	44101809	50104	50104-01025-000001	Calculadora electrica para escritorio	III	13	38,452.00	499,876.00	260-2018	04/10/2018	170,730.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44101603	50104	50104-01900-100701	Destructor de papel	III	1	317,699.07	317,699.07			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121619	50104	50104-01900-005200	Maquina Sacapuntas eléctrica	III	2	11,782.92	23,565.84			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101599	50104	50104-01015-000260	Mesas plegables para 6 personas	III	4	44,223.95	176,895.80			
1,1,1,1,210,001	551	00	44103201	50104	50104-01065-000300	Reloj marcador de correspondencia	III	2	160,000.00	320,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	40101604	50104	50104-01040-000210	Ventilador tipo columna	III	22	18,792.00	413,424.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52161535	50104	50104-01900-100401	Grabadora periodistica	III	4	48,628.38	194,513.52			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101702	50104	50104-01180-000020	Archivador de madera de cuatro gavetas, tamaño legal	IV	3	185,251.00	555,753.00	256-2018	02/10/2018	525,000.00
1,1,1,1,210,001	551	00	56101702	50104	50104-01001-000117	Archivo de metal	II	6	62,728.37	376,370.22			
1,1,1,1,210,001	551	00	24102004	50104	50104-01010-000251	Estantería metálica	II	4	93,709.40	374,837.60			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101504	50104	50104-01020-000004	Silla de espera tipo butaca de 3 asientos	II	3	167,331.00	501,993.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	56112102	50104	50104-01020-000700	Silla ejecutiva giratoria ergonómica	II	15	87,738.53	1,316,077.95	256-2018	02/10/2018	1,125,000.00
1,1,1,1,210,001	551	00	43211701	50105	50105-01900-000245	Lector código de barras	II	1	2,377,083.00	2,377,083.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43211711	50105	50105-01130-000045	Scanner para trabajo pesado	II	8	844,560.75	6,756,486.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	39121011	50105	50105-01175-000001	Unidad de potencia ininterrupida	II	80	220,662.80	17,653,024.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	43212115	50105	50105-01095-000005	Impresora de etiqueta y codigo de barras	II	2	800,000.00	1,600,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	49201516	50106	50106-01000-000000	Elíptica	I	1	650,000.00	650,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42251699	50106	50106-01000-000000	Equipo de magnetoterapia	I	1	660,000.00	660,000.00			

1,1,1,1,210,001	551	00	42142801	50106	50106-01000-000000	Equipo de presoterapia	I	1	600,000.00	600,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	47115307	50106	50106-01000-000000	Láser terapéutico para fisioterapia	I	1	2,112,000.00	2,112,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	32111613	50106	50106-01000-000000	Radiofrecuencia bipolar	I	1	990,000.00	990,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101504	50106	50106-01000-000000	Silla para masaje	I	1	90,000.00	90,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	42142105	50106	50106-01000-000000	Tanque de compresas calientes	I	1	220,000.00	220,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	45121504	50199	50199-01310-000300	Cámara digital	III	2	179,520.00	359,040.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52141526	50199	50199-01900-000301	Cofee Maker eléctrico 12 tazas	III	9	15,100.00	135,900.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52141502	50199	50199-01080-000500	Horno Microondas	III	23	102,000.00	2,346,000.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	48101909	50199	50199-01055-000001	Percolador	III	3	21,730.00	65,190.00			
1,1,1,1,210,001	551	00	52141501	50199	50199-01160-000003	Refrigeradora mini	III	4	86,350.00	345,400.00			

MODIFICACIONES AL PLAN DE COMPRAS 2018
MINISTERIO DE EDUCACIÓN PUBLICA

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Total en colones	Número de Modificación	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1,1,1,1,210,001	551	00	39101803	20304	20304-01420-000010	Base portafluorescente 600V, 660 W	II	7800	1,560,000.00	6			
1,1,1,1,210,001	551	00	39101619	20304	20304-01020-001400	Balastro electrónico con tipo de bulto T8 de 32 W	II	30	329,850.00	6			
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01001-000005	Publicación	II	1	1,521,559.00	9			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151505	29907	29907-01900-170701	Removedores de madera	II	1	1,350.00	11			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151703	29907	29907-01055-000260	Tenedores de madera	II	18	7,380.00	11			
1,1,1,1,210,001	551	00	52151502	29907	29907-01075-171101	Plato desechable 9	II	4	7,200.00	11			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121708	29901	29901-01305-000005	Cinta para reloj marcador Seiko	II	3	30,000.00	14			
1,1,1,1,210,001	551	00	72103302	10806	10806-01900-002500	Mantenimiento preventivo y correctivo	II	1	10,651,817.00	15			
1,1,1,1,210,001	551	00	42141801	50106	50106-01010-180601	Equipo de terapia combinada	III	1	1,600,000.00	16			
1,1,1,1,210,001	551	00	46181701	29906	29906-01185-000200	Casco de seguridad	III	7	37,100.00	16			
1,1,1,1,210,001	551	00	46181507	29906	29906-01040-000040	Chaleco de seguridad	III	7	7,350.00	16			
1,1,1,1,210,001	551	00	46182201	29906	29906-01215-008305	Cinturón lumbar	III	7	34,468.00	16			
1,1,1,1,210,001	551	00	39111702	29906	29906-01030-000001	Foco	III	10	124,950.00	16			
1,1,1,1,210,001	551	00	46181605	29906	29906-01215-007001	Zapatos de seguridad	III	7	97,300.00	16			
1,1,1,1,210,001	551	00	46181705	29906	29906-01185-000020	Casco para motocicleta	III	2	140,000.00	16			
1,1,1,1,210,001	551	00	25171507	20402	20402-01045-001700	Escobilla limpiaparabrisas	III	150	624,750.00	17			
1,1,1,1,210,001	551	00	14111531	29903	29903-01030-000070	Cuaderno rayado común 50 hojas	III	10	7,000.00	20			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121505	29903	29903-01060-000610	Sobre manila 17	III	12	52,128.00	22			
1,1,1,1,210,001	551	00	56101504	50104	50104-01020-000001	Silla con brazos	IV	20	581,786.00	32	256-2018	2-10-218	581,786.00
1,1,1,1,210,001	551	00	14111514	29903	29903-01035-002019	Libreta para taquigrafía	IV	9	3,150.00	32	259-2018	04/10/2018	3,150.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121505	29903	29903-01060-000580	Sobre manila 14	IV	79	247,349.00	32	259-2018	04/10/2018	247,349.00
1,1,1,1,210,001	551	00	31201503	29901	29901-01030-180901	Cinta adhesiva masking tape 55m largo	IV	90	74,610.00	32			
1,1,1,1,210,001	551	00	44111907	29901	29901-01410-130702	Pizarra de corcho	IV	1	25,650.00	32	320-2018	21/11/2018	25,650.00
1,1,1,1,210,001	551	00	92125799	29901	29901-01900-002420	Prensas metálicas tipo lotería 1 Pulg	IV	1	1,202.00	32			
1,1,1,1,210,001	551	00	44122104	29901	29901-01900-002420	Prensas metálicas tipo lotería 3/4 Pulg	IV	1	217.00	32			
1,1,1,1,210,001	551	00	44121716	29901	29901-01095-000003	Marcador resaltador amarillo fosforescente	IV	6	2,439.00	32			
1,1,1,1,210,001	551	00	31201611	29901	29901-01900-000500	Plástico transparente autoadhesivo	IV	4	19,920.00	32	320-2018	21/11/2018	19,920.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44121716	29901	29901-01095-000003	Marcador resaltador verde fosforescente	IV	1	2,439.00	32	320-2018	21/11/2018	2,439.00
1,1,1,1,210,001	551	00	44101809	29901	29901-01420-000020	Calculadora electrónica	IV	7	21,952.00	32	320-2018	21/11/2018	21,952.00
1,1,1,1,210,001	551	00	82101504	10301	10301-01255-160901	Información	IV	1	704,254.00	35	299-2018	01/11/2018	704,250.00
1,1,1,1,210,001	551	0	82101504	10301	10301-01001-000005	Servicio de Información	IV	1	19,979,568.00		254-2018	27/09/2018	19,979,568.00